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خلاصه

طلب است ایران به عنوان یک کشور زلزله خیز همواره حوادث تلخ ناشی از رویداد زلزله را تجربه کرده وخواهد کرد. آمار وارقام نشان دهنده این م

ق و که تقریبا تمامی  مراکز صنعتی کشور در نزدیکی شهرهاي بزرگ بنا شده اند و همواره در معرض زلزله هـاي مخـرب قـرار دارنـد. در ایـن تحقی ـ     

ن پژوهش خطر زلزله خیزي در استان خوزستان که به دلیل مخازن و میدان هاي عظیم نفتی از اهمیت ویژه اي برخوردار است وهمچنـین از نظـر زمـی   

لرزه فعال تلقی می شود مورد بررسی قرار گرفت .

درمنطقه خوزستان گردآوري شـد و   Mb<4با بزرگی بیشتر ازهایی هاي علوم زمین زلزلههاي موجود در پایگاه ملی دادهدر شروع بر اساس داده     

هاي ثبت شده در منطقه دیجت گردیدنـد و  هاي زلزلهبدست آمد. روابط خطی با توجه به برخی از نمونه MSو  Mbپس از انجام عملیات رابطه بین 

ه از رابطه کاهندگی مناسب براي منطقه مورد مطالعه بیشینه شتاب بـراي  بندي منطقه و در نهایت استفادها، قطعهدر ادامه  با رسم گسلها، مکانیابی زلزله

-تواند در تهیه نقشه پربندي اوج شتاب منطقه در برآورد خطر زلزله و همچنین طرح هاي مقـاوم سایت بهبهان برآورد گردید. بیشینه شتاب حاصل می

سازي در محدوده مورد مطالعه  بکار رود.

د خطر زلزله ، استان خوزستان ، روش قطعی هاي کلیدي : برآورواژه

مقدمه  .1

کیلومتر مربع در جنوب غربی ایران در جوار خلیج فارس و اروند رود (شط العرب) قرار دارد. این استان در  64057استان خوزستان با مساحت 

دقیقه شمالی از  58درجه و 32دقیقه 58درجه و  29ویچ و در دقیقه طول شرقی از نصف النهار گرین 39درجه و  50دقیقه تا  24درجه و  47محدوده 

خط استوا قرار دارد.

خانوار است و در حال حاضر ساکنان خوزستان را لرها، کردها، اعـراب   866913) داراي 1385نفر (سرشماري  4274979استان خوزستان با جمعیت     

ترین استان ایران در زمینه منابع نفت وگاز است که در حـال حاضـر   دهند. استان خوزستان غنییو ایرانیان دیگر و بقایاي نژادهاي باستانی و... تشکیل م

هاي کارون، دز، کرخه و... این اسـتان را بـه یکـی از مسـاعدترین اسـتانها      عمده درآمد کشور از راه صدور این محصول است، همچنین وجود رودخانه

ت. ارتباط این استان به آبهاي آزاد از طریق بنـادر امکـان دیگـري از ایـن اسـتان بـراي تجـارت آزاد        براي اجراي طرح هاي کشاورزي تبدیل نموده اس

است.

لرزه خیزي استان خوزستان    .2

شناسی سه چهره مورفولوژیک، در استان خوزستان حاکم است. اول واحدهاي کوهساز که در شمال خاور استان قـرار دارنـد. دوم   از نگاه زمین ریخت

هاي سیلابی که زمینهـاي واقـع   واحدهاي تبه ماهوري که نواحی واقع پیرامون دزفول، رامهرمز، و اهواز را زیر پوشش دارند. سوم دشتهاي آبرفتی و پهنه

-سـنگ   هـاي تکتـونیکی، ترکیـب    هستند. در ریختار گفته شده پدیدهدر جنوب اهواز تا سواحل خلیج فارس را تشکیل و نوعی زمین ریختهاي نهشتی

نهشـتی) نقـش دارنـد. جایگـاه سـاختاري       -پذیري سنگها و بالاخره خاستگاه زایشی (فرسایشـی شناسی، میزان تراکم و فرسایششناسی سازندهاي زمین
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